СОВЕТ ПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

№ 93 от 03.09.2020
О повышении размеров ежемесячного
денежного вознаграждения главы,
заместителя главы, членов выборных
органов местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе и должностных
окладов муниципальных служащих
муниципального образования Полян-
ское сельское поселение

В соответствии Постановлением Кабинета Министров Республики Та
тарстан от 06.08.2020 № 658 «О повышении размеров ежемесячного де
нежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей
глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоян
ной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных об
разований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике
Татарстан», Решением Совета Спасского муниципального района от
02.09.2020 № 51-2 «О повышении размеров ежемесячного денежного возна
граждения глав муниципальных образований, заместителей глав муници
пальных образований, депутатов, членов выборных органов местного само
управления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателя контрольно-счетной палаты и должностных окладов муници
пальных служащих Спасского муниципального района» Совет Полянского
сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры ежемесячного
денежного вознаграждения главы, заместителя главы, депутатов, членов
выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полно
мочия на постоянной основе, утвержденные решением Совета сельского
поселения от 26.04.2018 № 46-1 «О нормативах формирования расходов
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного само
управления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, му
ниципальных служащих муниципального образования Полянское сельское

поселение» (с изменениями, внесенными решениями Совета Полянского
сельского поселения от 19.06.2018 № 50-1, от 29.11.2018 № 58-2).

2. Повысить с 1 октября 2020 года размеры должностных окладов муни
ципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями му
ниципальной службы, определяемые в порядке, установленном решением
Совета Полянского сельского поселения от 26.04.2018 № 46-1 «О нормати
вах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж
ностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образо
вания Полянское сельское поселение» (с изменениями, внесенными реше
ниями Совета Полянского сельского поселения от 19.06.2018 № 50-1, от
29.11.2018 № 58-2).

3. Для исчисления размеров должностных окладов муниципальных слу
жащих муниципального образования Полянское сельское поселение в соот
ветствии с пунктом 2 настоящего решения индексировать размер должност
ного оклада специалиста младшей группы должностей муниципальной
службы в сельском поселении в 1,03 раза и установить его в размере 11 498
рублей.

4. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с реа
лизацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ас
сигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования По
лянское сельское поселение» на соответствующий финансовый год.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Полянского сельского поселения.

6. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Спасского
муниципального района (http://www.spasskiy.tatarstan.ru) и на официальном
сайте правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru).

7.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

2

Глава Поляне
сельского пос Г.Г. Сибгатуллина

http://www.spasskiy.tatarstan.ru